
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

                                                                      Приказ 

 

От 31.08.2023 год.                                                                                                               № 72/6 

 

 

О создании Службы медиации 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании пункта 3.2.3 Комплекса мер по обеспечению реализации Стратегии 

развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года в системе образования 

Красноярского края на 2016-2020 годы от 26.08.16, пункта 1.1 распоряжения Губернатора 

Красноярского края  «О мерах, направленных на повышение эффективности 

профилактики правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних на 

территории Красноярского края» от 28.10.16. №571-рг, пункта 2.2 постановления 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края «О 

неотложных мерах по профилактике общественно опасных деяний несовершеннолетних, 

не достигших возраста привлечения к уголовной ответственности» от 01.11.2016 №167-

кдн, пункта 1.1 Дорожной карты по созданию и развитию служб школьной медиации в 

образовательных организациях Красноярского края от 08.02.2017, Устава школы, 

Положения 2.2-06.29 «О службе школьной медиации»,  

 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию деятельности Службы медиации-

куратором Службы медиации заместителя директора по воспитательной работе 

Чаленко О.В. 

2. Создать Службу медиации из участников образовательного процесса: 

2.1.  Казакова Инна Михайловна, социальный педагог; 

2.2.  Кокорина Марина Юрьевна, педагог-психолог; 

2.3   Авдеева Оксана Владимировна, педагог-психолог; 

2.4. Тахтина Арина Витальевна, ученица 9 «В» класса; 

2.5. Сотников Эдуард Сергеевич, ученик 11 «А» класса; 

2.6. Моисеенко Татьяна Николаевна, родитель (законный представитель) ученицы 

8 «В» класса  (по согласованию). 

3. Утвердить план работы службы медиации (Приложение №1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                             С.А. Самсонов 

      

       С приказом ознакомлены: 

       

 


